ПРОТОКОЛ № 50

Заседания конкурсной комиссии по рассмотрению заявок на реализацию мероприятий
социально ориентированным организациям.

12.04.2023г. п. Айхал

Присутствовали:
Председатель комиссии -  Петровская Г.Ш., Глава поселка
Секретарь - Хорошевская И.А., ведущий специалист по социальным вопросам
Члены комиссии:
Цицора А.С. - заместитель Главы Администрации «Поселок Айхал»
Бочаров А.М. -  депутат поселкового Совета депутатов
Дементьева Л.И. -  главный специалист-юрист
Буланова Е.А. -  главный специалист по БУиК -  главный бухгалтер
Лукомская B.C. - главный специалист-экономист

Повестка дня:
1. О рассмотрении заявок на право получения субсидий из бюджета муниципального

образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) социально
ориентированных некоммерческих организаций (далее -  СО НКО) на реализацию социальных
проектов.

Слушали Хорошевскую И.А. о предоставленных заявках на конкурс.
На конкурс были представлены 2 заявки
- Общественная организация «Приют для бездомных животных «Верный друг»». Заявка на

реализацию проекта «Ковчег надежды» предоставлена 06 марта 2023 года. В рамках данного
проекта планируется: проведение кастрации животных, приобретение продуктов питания, оплата
услуг по уходу за животными и охране территории, обустройство и применение видеонаблюдения.
Заявка Общественной организации «Приют для бездомных животных «Верный друг»»
предоставлена 06 марта 2023 года. Заявка на реализацию проекта «Ковчег надежды». В рамках
данного проекта планируется создание необходимых условий для проживания животных в
Приюте. Форма заявки и необходимый пакет документов подан своевременно, в соответствии с
Порядком предоставления социально ориентированным некоммерческим организациям, не
являющимися муниципальными учреждениями, субсидий из бюджета муниципального
образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия).

- Местная Религиозная организация Православный Приход храма в честь Рождества
Христова п. Айхал Якутской Епархии Русской Православной Церкви (Московский Патриархат)
заявка на реализацию проекта «Наш дворик» предоставлена 23 марта 2023 года, в рамках данного
проекта планируется: благоустройство детской площадки на территории Храма (покупка и
транспортировка детского спортивного комплекса). Форма заявки и необходимый пакет
документов подан своевременно, в соответствии с Порядком предоставления социально
ориентированным некоммерческим организациям, не являющимися муниципальными
учреждениями, субсидий из бюджета муниципального образования «Поселок Айхал»
Мирнинского района Республики Саха (Якутия).

Слушали: Буланова Е.А.
Общественной организации «Приют для бездомных животных «Верный друг»» «Верный

друг» запрашивает 850 000,00 рублей на создание всех необходимых условий для проживания
животных в Приюте.

Местная религиозная организация «Православный Приход Храма в честь рождества
Христова в п. Айхал Якутской Епархии Русской Православной Церкви (Московский Патриархат)»
запрашивает сумму 150 000,00 рублей на покупку и транспортировку детского спортивного
комплекса.

Денежные средства в сумме 1 000 000,00 (один миллион) рублей предусмотрены в
муниципальной программе «Поддержка социально ориентированных некоммерческих
организаций муниципального образования «Поселок Айхал» М ирнинского района Республики
Саха (Якутия) на 2022 -  2026 годы».

Решили:
1. Заявка Общественной организации «Приют для бездомных животных «Верный друг»»

предоставлена 06 марта 2023 года. Форма заявки и необходимый пакет документов подан
своевременно, в соответствии с Порядком предоставления социально ориентированным
некоммерческим организациям, не являющимися муниципальными учреждениями, субсидий из
бюджета муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха
(Якутия). Заявка проходит на второй этап конкурсного отбора.

2. Заявка Местной религиозной организации «Православный Приход Храма в честь
рождества Христова в п. Айхал Якутской Епархии Русской Православной Церкви (Московский
Патриархат)» предоставлена 23 марта 2023 года. Форма заявки и необходимый пакет документов
подан своевременно, в соответствии с Порядком предоставления социально ориентированным
некоммерческим организациям, не являющимися муниципальными учреждениями, субсидий из
бюджета муниципального образования «Поселок Айхал» М ирнинского района Республики Саха
(Якутия). Заявка проходит на второй этап конкурсного отбора.

Председатель конкурсной комиссии / 1/ /
Глава поселка J  Г.Ш . Петровская

Члены комиссии

Цицора А.С.

Бочаров А.М.

Дементьева Л.И.

Буланова Е.А.

Лукомская B.C.

Хорошевская И.А